
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, CEP: 69.304-000 

 Telefone: (095) 3621-3108 / E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br 

 

 

 

Decisão nº 001/2020-CUNI 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE RORAIMA, ad referendum do referido Conselho Superior, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e considerando o que consta no Processo nº 23129.003068/2020-38,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Autorizar, ad referendum, o afastamento do Professor Doutor Jefferson Fernandes do 

Nascimento, Reitor da Universidade Federal de Roraima, no período de 29/02/2020 a 

05/03/2020, com objetivo de participar da reunião com a Organização Pan-Americana de Saúde, 

para tratar da pauta sobre ações do Centro de Referência do Migrante da UFRR, e participar nos 

dias 02 e 03/03/2020 do VIII Seminário de Internacionalização Universitária e Workshop de 

Trabalho do Programa Bolsas Brasil PAEC OEA-GCUB, na cidade de Washington, D.C, 

Estados Unidos da América.  

 

 

Art. 2º Esta Decisão entra em vigor na data da sua publicação, revogando todas as disposições 

contrárias. 

 

 

SALÃO NOBRE DE REUNIÕES DA UFRR, Boa Vista-RR, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jefferson Fernandes do Nascimento 
Presidente do Conselho Universitário/ CUNI 

Siape nº 1030546 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Publicado no Mural e no sítio oficial dos Conselhos Superiores da UFRR 

Em: 19/02/2020 
 


